[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования город Петергоф
__________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 22 апреля 2014  года                                                                                        № 57
Об установлении  Перечня кодов

и наименований  целевых статей расходов
бюджета муниципального образования
г.Петергоф, применяемых при формировании и исполнении бюджета муниципального образования г.Петергоф в 2014 году.
Во исполнение пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии с приказом Минфина России от 01.07.2013 № 65н "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации" местная администрация муниципального образования город Петергоф

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Установить Перечень кодов и наименований целевых статей расходов бюджета муниципального образования г.Петергоф, применяемых при формировании и исполнении бюджета муниципального образования г.Петергоф в 2014 году (приложение 1).
          2. Главным распорядителям бюджетных средств бюджета муниципального  образования г.Петергоф обеспечить применение настоящего постановления и довести его до подведомственных получателей бюджетных средств.
 3. Установить, что Перечень кодов и наименований целевых статей расходов бюджета муниципального образования г.Петергоф применяется к правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении бюджета  муниципального образования г.Петергоф, начиная с бюджета на 2014 год.

         4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя структурного подразделения-начальника финансово-экономического отдела Костареву А.В.
Исполняющий обязанности главы

местной администрации муниципального

образования г.Петергоф                                                               А.В.Шифман

Приложение 1
к  постановлению  от 22 апреля 2014 года № 57
 Перечень кодов и наименований целевых статей расходов, применяемых для отражения расходов бюджета муниципального образования г.Петергоф в 2014 году
	Код целевой статьи расходов
	Наименование целевой статьи расходов

	0200000
	Расходы по проведению муниципальных выборов

	0020100
	Расходы на содержание и обеспечение деятельности главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета

	0020201
	Расходы на содержание и обеспечение деятельности депутатов Муниципального Совета, осуществляющих свою деятельность на постоянной основе

	0020202
	Расходы на денежную компенсацию депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе

	0020300
	Расходы на содержание и обеспечение деятельности аппарата Муниципального Совета

	4280100
	Расходы на организацию профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации выборных лиц местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих Муниципального Совета

	0020400
	Расходы на содержание и обеспечение деятельности главы местной администрации

	0020501
	Расходы на содержание и обеспечение деятельности местной администрации муниципального образования город Петергоф

	0028001
	Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет средств субвенции*

	0700100
	Резервный фонд местной администрации

	0900100
	Расходы на реализацию плана мероприятий по формированию архивных фондов местной администрации

	0920100
	Расходы на оплату членских взносов в Совет муниципальных образований Санкт-Петербурга

	0920200
	Расходы на реализацию Плана мероприятий по проведению публичных слушаний

	0920300
	Расходы на реализацию Плана мероприятий по участию в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных законодательством Санкт-Петербурга

	0920400
	Расходы на реализацию Плана мероприятий в целях поддержки деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории муниципального образования

	0920500
	Расходы на реализацию Плана мероприятий по организации информирования, консультирования и содействия жителям МО по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома

	0920600
	Расходы на реализацию Плана мероприятий по формированию и размещению муниципального заказа муниципального образования город Петергоф

	0920700
	Расходы на реализацию Плана мероприятий  по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования

	0920800
	Расходы на реализацию Плана мероприятий "Осуществление защиты прав потребителей"

	0920900
	Расходы на реализацию Плана мероприятий по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории МО

	0921000
	Расходы на реализацию Плана мероприятий по содержанию муниципальной информационной службы

	0921100
	Расходы на изготовление нагрудных знаков "За заслуги перед муниципальным образованием город Петергоф"

	2190100
	Расходы на реализацию плана мероприятий по содействию в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации

	2190200
	Расходы на реализацию Плана мероприятий по проведению подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

	5100100
	Расходы на реализацию Плана мероприятий по участию в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время и (или) безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые и (или) проведения оплачиваемых общественных работ

	3150100
	Расходы на реализацию Плана мероприятий по текущему ремонту и содержанию дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования, в соответствии с перечнем, утвержденным Правительством Санкт-Петербурга

	6000200
	Расходы по благоустройству придомовых территорий и дворовых территорий  муниципального образования

	6000201
	Расходы на реализацию Плана мероприятий по благоустройству придомовых территорий и дворовых территорий муниципального образования, в том числе:

по текущему ремонту придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки;

организации дополнительных парковочных мест на дворовых территориях

	6000202
	Расходы на реализацию Плана мероприятий по установке, содержанию и ремонту ограждений газонов; установке и содержанию малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования

	6000300
	Расходы по благоустройству территории муниципального образования, связанному с обеспечением санитарного благополучия населения

	6000301
	Расходы на реализацию Плана мероприятий по оборудованию контейнерных площадок на дворовых территориях;

участию в пределах своей компетенции в обеспечении чистоты и порядка на территории муниципального образования, включая ликвидацию несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора и уборку территорий, водных акваторий, тупиков и проездов, не включенных в адресные программы, утвержденные исполнительными органами

	6000302
	Расходы по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории муниципального образования, на которой расположены жилые дома частного жилищного фонда

	6000303
	Расходы на погашение кредиторской задолженности перед ООО "СТАТУС" на основании судебного акта судебных органов

	6000304
	Расходы на возмещение госпошлины  ООО "СТАТУС" на основании судебного акта судебных органов

	6008005
	Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению уборки и санитарной очистки территорий за счет средств субвенции*

	6000400
	Расходы по озеленению территории муниципального образования

	6000401
	Расходы на реализацию Плана мероприятий по организации учета зеленых насаждений внутриквартального озеленения на территории муниципального образования

	6000402
	Расходы на реализацию Плана мероприятий по озеленению территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения, проведению санитарных рубок, а также удалению аварийных, больных деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений внутриквартального озеленения

	6000500
	Расходы по прочим мероприятиям в области благоустройства территории муниципального образования

	6000501
	Расходы на реализацию Плана мероприятий по созданию зон отдыха, в том числе обустройству, содержанию и уборке территорий детских площадок;

обустройству, содержанию и уборке территорий спортивных площадок;

выполнению оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования

	6000502
	Расходы на реализацию Плана мероприятий по устройству искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых территориях и дворовых территориях

	6000503
	Расходы на реализацию Плана мероприятий по организации установки указателей с названиями улиц и номерами домов

	6000504
	Расходы на реализацию Плана мероприятий по организации парковок и автостоянок на территории муниципального образования

	7950400
	Расходы на реализацию Муниципальной программы "Петергоф-город цветов"

	7950500
	Расходы на реализацию Муниципальной программы "Разработка проектно-сметной документации по созданию зон отдыха на территории муниципального образования"

	4100100
	Расходы на реализацию Плана мероприятий по участию в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования, за исключением организации и осуществления мероприятий по экологическому контролю

	4280200
	Расходы на организацию профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих местной администрации

	7950600
	Расходы на  реализацию муниципальной программы "Организация дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений"

	4310100
	Расходы на реализацию Плана мероприятий по проведению работ по военно-патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации на территории муниципального образования

	4310200
	Расходы на реализацию Плана мероприятий по организации и проведению досуговых мероприятий для детей и подростков, проживающих на территории муниципального образования

	4310300
	Расходы на реализацию Плана мероприятий по участию в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-Петербурге в соответствии с законами Санкт-Петербурга

	4400100
	Содержание муниципального казенного учреждения муниципального образования город Петергоф "Творческое объединение "Школа Канторум"

	4400200
	Расходы на реализацию Плана мероприятий по организации и проведению местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

	4400300
	Расходы на реализацию Плана мероприятий по организации и проведению мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов

	4400400
	Расходы на реализацию Плана мероприятий по организации и проведению культурно-досуговых мероприятий для жителей муниципального образования

	5050100
	Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж (общую продолжительность) работы (службы) в органах местного самоуправления муниципальных образований к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальных образований

	0028002
	Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет средств субвенции*

	5118003
	Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет средств субвенции*

	5118004
	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет средств субвенции*

	4870100
	Расходы на реализацию Плана мероприятий направленных на создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физической культуры и спорта

	4870200
	Содержание муниципального казенного учреждения муниципального образования город Петергоф "Спортивно-оздоровительный центр"

	4870300
	Расходы на реализацию Плана мероприятий по организации спортивно-досуговых мероприятий для  жителей МО город Петергоф

	4570100
	Содержание муниципального казенного учреждения муниципального образования город Петергоф "Редакция газеты "Муниципальная перспектива"

* На основании распоряжения Правительства Санкт-Петербурга от 29.07.2013 № 46-р «О порядке определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, финансовое обеспечение которых осуществляется за счёт субсидий и субвенций из бюджета Санкт-Петербурга» в бюджете МО г.Петергоф коды целевых статей расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счёт средств субсидий и субвенций из бюджета Санкт-Петербурга, сформированы в соответствии с расходными обязательствами муниципального образования г.Петергоф с сохранением кода целевой статьи расходов, определённого для соответствующей субсидии и субвенции в ведомственной структуре расходов бюджета Санкт-Петербурга на соответствующий финансовый год.